
UCHWAŁA NR XVI/153/2025 
RADY MIEJSKIEJ W NOWEJ DĘBIE 

z dnia 29 kwietnia 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie miasta i gminy Nowa Dęba na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465[1]), art. 211, 212, 216, 218, 219, 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1530[2]), Rada Miejska w Nowej Dębie uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się dochody budżetu miasta i gminy, zgodnie z tabelą nr 1 

Tabela Nr 1 
Dział Rozdział Paragraf Treść Zmiana 

750   Administracja publiczna 14 000,00    

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 14 000,00    

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 14 000,00    

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 197 253,87    

 75412  Ochotnicze straże pożarne 197 253,87    

  6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 197 253,87    

801   Oświata i wychowanie 3 000,00    

 80101  Szkoły podstawowe 3 000,00    

  0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci 
pieniężnej 3 000,00    

Razem: 214 253,87    

§ 2. Zmniejsza się dochody budżetu miasta i gminy, zgodnie z tabelą nr 2 

Tabela Nr 2 

Dział Rozdział Paragraf Treść Zmiana 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego -306 050,39    

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami -306 050,39    

  6090 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z 
przeciwdziałaniem COVID-19 (Parafia Tarnowska Wola ) 

-306 050,39    

Razem: -306 050,39   

§ 3. Zwiększa się wydatki budżetu miasta i gminy, zgodnie z tabelą nr 3 

Tabela nr 3 

Dział Rozdział Paragraf Treść Zmiana 

Id: 75017405-C0A8-4450-843D-6982D8E9C2E7. Podpisany Strona 1



010   Rolnictwo i łowiectwo 5 000,00    

 01008  Melioracje wodne 5 000,00    

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 5 000,00    

600   Transport i łączność 4 000 976,36    

 60016  Drogi publiczne gminne 3 991 976,36    

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 991 976,36    

 60020  Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych 9 000,00    

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 9 000,00    

750   Administracja publiczna 9 818,29    

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 9 818,29    

  2310 
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania 
bieżące realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

9 818,29    

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 317 841,95    

 75412  Ochotnicze straże pożarne 317 841,95    

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 91 000,00    

  6370 
Wydatki jednostek poniesione ze środków z 
Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

226 841,95    

801   Oświata i wychowanie 448 595,00    

 80101  Szkoły podstawowe 298 595,00    

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 27 800,00    

  4270 Zakup usług remontowych 44 000,00    

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 226 795,00    

 80104  Przedszkola 150 000,00    

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 150 000,00    

852   Pomoc społeczna 100 000,00 

 85295  Pozostała działalność 100 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 

926   Kultura fizyczna 194 000,00    

 92601  Obiekty sportowe 165 000,00    

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 165 000,00    

 92604  Instytucje kultury fizycznej 29 000,00    

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00    

Id: 75017405-C0A8-4450-843D-6982D8E9C2E7. Podpisany Strona 2



  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 9 000,00    

Razem: 5 076 231,60    

§ 4. Zmniejsza się wydatki budżetu miasta i gminy, zgodnie z tabelą nr 4 

Tabela nr 4 
Dział Rozdział Paragraf Treść Zmiana 
600   Transport i łączność -4 384 172,00    

 60016  Drogi publiczne gminne -4 384 172,00    
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -4 384 172,00    

710   Działalność usługowa -5 800,00    
 71035  Cmentarze -5 800,00    
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -5 800,00    

801   Oświata i wychowanie -222 000,00    
 80101  Szkoły podstawowe -172 000,00    
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -172 000,00    
 80104  Przedszkola -50 000,00    
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -50 000,00    

852   Pomoc społeczna -100 000,00 
 85295  Pozostała działalność -100 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -100 000,00 

855   Rodzina -100 000,00    
 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 -100 000,00    
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -100 000,00    

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska -31 100,00    
 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód -24 900,00    
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -24 900,00    
 90095  Pozostała działalność -6 200,00    
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -6 200,00    

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego -304 956,12    
 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami -304 956,12    

  6570 
Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych 
jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych 
(Parafia Tarnowska Wola) 

-304 956,12    

926   Kultura fizyczna -20 000,00    
 92604  Instytucje kultury fizycznej -20 000,00    
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -20 000,00    

Razem: -5 168 028,12    

§ 5. Określa się wydatki majątkowe budżetu miasta i gminy, zgodnie z tabelą nr 5 
Tabela nr 5 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 40 000,00 5 000,00 45 000,00 

 01008  Melioracje wodne 0,00 5 000,00 5 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne 
jednostek budżetowych 0,00 5 000,00 5 000,00 

   Zakup podkrzesywarki  0,00 5 000,00 5 000,00 
600   Transport i łączność 22 879 167,00 - 383 195,64 22 495 971,36 

 60016  Drogi publiczne gminne 15 515 667,00 - 392 195,64 15 123 471,36 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 15 515 667,00 - 392 195,64 15 123 471,36 

   Budowa parkingu przy PKP w 
Jadachach 30 000,00 - 11 800,00 18 200,00 

   Przebudowa drogi Strefowa-Boczna w 
Chmielowie 0,00 3 991 976,36 3 991 976,36 

Id: 75017405-C0A8-4450-843D-6982D8E9C2E7. Podpisany Strona 3



   Przebudowa dróg gminnych w mieście i 
gminie Nowa Dęba 4 942 172,00 - 4 348 472,00 593 700,00 

   
Wykonanie projektu mostu w 
Alfredówce (Godyniec) na rzece Dęba w 
celu zwiększenia jego nośności do 10 
ton 

75 000,00 - 23 900,00 51 100,00 

 60020  Funkcjonowanie przystanków 
komunikacyjnych 0,00 9 000,00 9 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne 
jednostek budżetowych 0,00 9 000,00 9 000,00 

   Zakup i montaż pieca c.o. w poczekalni  
dworca w Nowej Dębie 0,00 9 000,00 9 000,00 

710   Działalność usługowa 20 000,00 - 5 800,00 14 200,00 
 71035  Cmentarze 20 000,00 - 5 800,00 14 200,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 20 000,00 - 5 800,00 14 200,00 

   Budowa alejek na cmentarzu 
komunalnym w Nowej Dębie 20 000,00 - 5 800,00 14 200,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 6 417 273,64 317 841,95 6 735 115,59 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 6 417 273,64 317 841,95 6 735 115,59 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 797 500,00 91 000,00 888 500,00 

   
Termomodernizacja i remont budynku 
użyteczności publicznej i rewitalizacja 
obszaru wiejskiego w sołectwie 
Alfredówka-wkł.wł. 

420 000,00 91 000,00 511 000,00 

  6370 
Wydatki jednostek poniesione ze 
środków z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych 
na realizację zadań inwestycyjnych 

3 950 423,64 226 841,95 4 177 265,59 

   
Budowa i rozbudowa obiektów 
infrastruktury społecznej na terenie 
miasta i gminy Nowa Dęba-Polski Ład 

3 019 423,64 226 841,95 3 246 265,59 

801   Oświata i wychowanie 1 189 950,00 154 795,00 1 344 745,00 
 80101  Szkoły podstawowe 673 000,00 54 795,00 727 795,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 673 000,00 54 795,00 727 795,00 

   Modernizacja Świetlicy Szkolnej SP Nr 
2 w Nowej Dębie 172 000,00 - 172 000,00 0,00 

   
Utworzenie świetlicy wsparcia 
dziennego- Świetlicy Środowiskowej w 
Nowej Dębie 

0,00 226 795,00 226 795,00 

 80104  Przedszkola  390 950,00 100 000,00 490 950,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 390 950,00 100 000,00 490 950,00 

   Modernizacja kuchni Przedszkola nr 5 w 
Nowej Dębie wraz z klimatyzacją  0,00 150 000,00 150 000,00 

   
Modernizacja pomieszczeń w 
Przedszkolu nr 1  oraz w Przedszkolu Nr 
5 w Nowej Dębie 

100 000,00 - 50 000,00 50 000,00 

852   Pomoc społeczna 230 000,00 0,00 230 000,00 
 85295  Pozostała działalność 100 000,00 0,00 100 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 100 000,00 0,00 100 000,00 

   Utworzenie Centrum opiekuńczo 
mieszkalnego w Nowej Dębie 0,00 100 000,00 100 000,00 

   Utworzenie Centrum opiekuńczo-
mieszkalnego w Rozalinie 100 000,00 - 100 000,00 0,00 

855   Rodzina 100 000,00 - 100 000,00 0,00 

 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do 
lat 3 100 000,00 - 100 000,00 0,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 100 000,00 - 100 000,00 0,00 

Id: 75017405-C0A8-4450-843D-6982D8E9C2E7. Podpisany Strona 4



   Modernizacja kuchni Żłobka Miejskiego 
wraz z klimatyzacją 100 000,00 - 100 000,00 0,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 7 702 714,70 - 31 100,00 7 671 614,70 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 5 746 400,00 - 24 900,00 5 721 500,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 4 246 400,00 - 24 900,00 4 221 500,00 

   
Dostawa, montaż i uruchomienie 
kontenerowej stacjizlewnej do 
wprowadzania nieczystości ciekłych 

300 000,00 - 24 900,00 275 100,00 

 90095  Pozostała działalność 1 010 000,00 - 6 200,00 1 003 800,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 1 010 000,00 - 6 200,00 1 003 800,00 

   Wykonanie parkingu przy Kościuszki  20 000,00 - 6 200,00 13 800,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 1 603 499,72 - 304 956,12 1 298 543,60 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad 
zabytkami 939 806,72 - 304 956,12 634 850,60 

  6570 

Dotacja celowa przekazana z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań 
inwestycyjnych obiektów zabytkowych 
jednostkom niezaliczanym do sektora 
finansów publicznych 

939 806,72 - 304 956,12 634 850,60 

   

dotacja celowa dla jedn.niezaliczanych 
do sek.fin.publ.-Prace konserwatorskie 
kościoła Parafii pw. Najświetszego Serca 
Pana Jezusa w Tarnowskiej Woli- 
Rozdanie I , było P.Lad 306 050,39 zł + 
wkład własny 6 245,93 zł jest   
wkł.własny 7 340,20 zł) 

939 806,72 - 304 956,12 634 850,60 

926   Kultura fizyczna 5 692 690,63 174 000,00 5 866 690,63 

 92601  Obiekty sportowe 5 393 392,63 165 000,00 5 558 392,63 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 1 793 392,63 165 000,00 1 958 392,63 

   
Utworzenie integracyjnej otwartej 
przestrzeni publicznej poprzez budowę 
wodnego placu zabaw wraz z niecką 
rekreacyjną i zagospodarowaniem terenu 

31 000,00 165 000,00 196 000,00 

 92604  Instytucje kultury fizycznej 299 298,00 9 000,00 308 298,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 280 000,00 0,00 280 000,00 

   Wykonanie nawodnienia boiska 
pikarskiego w Cyganach 20 000,00 - 20 000,00 0,00 

   Wykonanie oświetlenia boiska 
sportowego w Cyganach 0,00 20 000,00 20 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne 
jednostek budżetowych 19 298,00 9 000,00 28 298,00 

   
Zakup traktorka ogrodowego z 
przeznaczeniem na utrzymanie stadionu 
w Tarnowskiej Woli 

14 298,00 9 000,00 23 298,00 

Razem 59 283 045,40 - 173 414,81 59 109 630,59 

§ 6. Wykonanie uchwały zleca się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nowa Dęba. 

§ 7. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Komisji Budżetowej. 

Id: 75017405-C0A8-4450-843D-6982D8E9C2E7. Podpisany Strona 5



§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniąca Rady 
 
 

Beata Kosior 

 
 

[1] Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, 1907, 1940 
[2] Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, 1717, 1756 , 1907 z 2025 r. 

poz. 39 

Id: 75017405-C0A8-4450-843D-6982D8E9C2E7. Podpisany Strona 6


	UCHWAŁA NR XVI/153/2025 RADY MIEJSKIEJ W NOWEJ DĘBIE z dnia 29 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8


